



Lundehaven

Dato: 5. oktober 2021

Tlf. dir.: 4477 1980

E-mail: ch3@balk.dk

Kontakt: Charlotte Harbou

Referat

Beboer-pårørende møde plejeboliger 05.10.21

1. Velkomst ved Charlotte Harbou

Dejligt at I deltager fysisk. (sidst var det på Whereby☺)Der er ca. 50 deltagere til stede. Det er skønt at se jer alle sammen. Der er deltagere fra Social- og sundhedsudvalget, formand Lolan Ottesen; Maria Assau sidder i SSU og Ældrechef, Susanne B. Jørgensen.

2. Projekt "Mere hjemlighed på plejecentrene"

Charlotte fortæller om puljen, som Ballerup Kommune søger. Det handler om hjemlighed, hvor vi har gjort en del i forvejen, men vi vil gerne søge. Puljen skal også være med til at skabe fokus på hvordan vi bruger vores omgivelser. Hvis vi er så heldige at få penge til projektet, så vil I som beboere, der bor her og pårørende blive meget mere involveret i dette projekt. Vi ved ikke om vi får puljen. Vi krydser fingre.

3. Siden sidst – ved afdelingssygeplejerskerne

Lise er afdelingssygeplejerske på 1. sal og Birgit er afdelingssygeplejerske på 2. sal.

Nye møbler i afdelingerne

På grund af brandtilsyn tidligere har vi skulle skifte møbler ud, og vi har købt en del dejlige nye møbler. Vi mangler stadig lidt men det er dejligt at der igen er lidt flere møbler, som fylder vores fællesarealer.

Døgnrytmelys

Vi er med i et projekt omkring døgnrytmelys, som vi forventer, at der sker en opsætning af i starten af det nye år. Døgnrytmelys er automatisk styret lys, som understøtter den naturlige døgnrytme – både hos beboere og personale.

Det betyder, at lyset mimere lyset udenfor; altså det står op med solen, er kraftigst midt på dagen, og om natten tændes et slags natlys, så det har en positiv indvirkning på nattesøvnen, og er lavet så det forstyrrer kroppens egen proces omkring søvnhormonet melatonin mindst muligt. Døgnrytmelyset vil blive installeret på fællesarealerne på både 1. og 2. sal.

Demensprojekt i Ballerup Kommune

Der er i kommunen gang i et demensprojekt, hvor vi er i gang med at re-etablere demensrejseholdsprincipper. Dette kan medføre, at I møder lidt andre ansigter i afdelingen, fordi vi er i gang med at blive kompetenceudviklet. Det handler om, at vi skal blive endnu bedre til at hjælpe mennesker med demens. Rosenhaven var igennem kurset sidste år. Det kræver en del ressourcer, men det er umagen værd.

a. Budget 2022

CH fortæller lidt om budgettet for 2022. Der skal spares lidt hvert år. I år er der forslag om at cafeen på Rosenhaven lukkes, som et led i besparelsen. Der kommer ikke så mange i Rosenhavens café mere, og de der kommer kunne med fordel komme i Lundehavens café, da der i forvejen kommer mange gæster der, og de derved kan få fællesskabet gennem Lundehavens café.

Cafeerne i Skovlunde er beregnet til hjemmeboende borgere over 65 år, som kan komme og købe mad. Der er en café både i Lundehaven og Rosenhaven.

Kommentar fra Lolan – lukning er cafeen er et forslag, og det er ikke besluttet helt endnu.

Ifølge Lolan er der ingen besparelser på Ældreområdet i 2022. Budgettet skal endeligt vedtages på kommunalbestyrelsens møde på mandag d. 11. oktober.

Det kan sagtens være, at der skal se på, hvad behovet er for de nuværende cafeer, og det kan være, at der skal gøres noget anderledes.

b. Ny kvalitets-og udviklingssygeplejerske på Lundehaven pr. 01.10.21

Anja Michelsen er ansat pr. 1. oktober. Hun havde ikke mulighed for at deltage i mødet. Hun kommer fra Margrethehjemmet i Roskilde, hvor hun har siddet i en lignende stilling.

c. Det Kommunale tilsyn 2021

Vi har haft besøg af det kommunale tilsyn, og vi har fået et ret flot tilsyn.

Der er altid noget, som vi kan blive bedre til, og noget af det er livshistorien for beboerne. Det er en stor hjælp, at de pårørende og beboerne hjælper med, at vi kan få sat lidt flere ord på livshistorierne.

d. Corona-status

Vi kan mærke, at der er ikke er de samme Corona restriktioner mere og vi kan derfor mærke noget mere liv i huset. Det er dejligt og skønt at se så mange pårørende her igen.

e. Vaccination

COVID-19 vacciner – næsten alle er vaccineret med 3. stik og i uge 42 er der mulighed for influenza vaccine.

f. Personale situationen

Det er svært at rekruttere folk – det ser vi i hele Ballerup Kommune. Vi forsøger at bruge vores faste afløsere til at dække ind, hvor der er behov og derfor vil I kunne se lidt mindre kendte ansigter.

Vi har nogle ledige assistentstillinger.

Der er fokus på rekruttering fra Ballerup Kommune.

g. Inspirationsansættelser – unge mellem 14-17 år

Vi skal også til at have unge i inspirationsansættelser, som kan snuse lidt til, hvad faget går ud på. Det går i gang i efteråret. Vores håb er, at flere unge har mod på at uddanne sig til SSA/SSH.

4. Ny pulje til at støtte den lokale oplevelsesindustri i 2021, for ældre i bo-eller dagtilbud.

Vi har fået en pulje penge, som kan være med til at støtte de lokale kunstnere i Ballerup.

Hver dag sker der noget forskelligt og det er alt sammen med udgangspunkt i hvad beboerne ønsker.

Det vigtige i den pulje var at det bliver brugt til lokale kunstnere og tiltag. Vi har støttet en masse lokale bands, både nogle, som vi kender men også nogle vi ikke kender.

Vi skal have vin- og ølsmagning. Vi har haft et stort cirkus ude i Rosenhavens have. Vi laver også flødebollekursus i huset.

Vi har været i den nye biograf i Ballerup Centeret og se film, og har også været inde og se biograf-koncert med Andre Rieu.

Vi skal også ind og se teater lokalt.

Vi arbejder sammen på tværs af husene for at give så alsidige oplevelser, som muligt.

5. Aktiviteter på plejecentret – Christel deltager

Christel er på praktikvejlederuddannelse, så vi også kan få pædagogstuderende på plejecentre. Derfor er Christel på kursus hver onsdag resten af året.

Christel fortæller at årshjul kan ses i afdelingerne og på hjemmesiden.

Christel holder forventningssamtaler med beboerne og prøver at sætte et program sammen for dagen.

I dag har der eksempelvis været strikkeklub, gymnastik, spillebule (kortklub). Om fredagen er der fredagssang og om torsdagen har vi fællessang. Vi har erindringsgrupper, litteraturgruppe, drenge- og pigegruppe mm.

Vi har igen fået vores frivillige ind på plejecenteret. Vi er så heldige, at vi har fået 4 nye frivillige, der kommer fra Skovlunde Kirke, og vi har stadig nogle af de tidligere frivillige med stadig. De frivillige er guld værd.

Vi samarbejder med FGU NORD i Ballerup, som kommer og laver aktiviteter med beboerne, og vi har også besøg af børnehaven flere gange om året.

Vi samarbejder også med gymnasieelever.

6. Pårørende samarbejde – ny instruks

Ballerup Kommune har lavet en pårørende politik, som viser, hvad vi overordnet vil med samarbejdet med pårørende. Vi har også lavet en lokalinstruks, som beskriver lokalt på Lunde- haven og Rosenhaven, hvad vi har af ønsker til samarbejdet.

Uddrag fra instruks:

Med afsæt i den overordnede pårørendepolitik og bruger-pårørendepolitik arbejder vi på Lunde- haven og Rosenhaven med pårørende inddragelse eksempelvis ved at:

Indflytning

- Pårørende inviteres til at deltage ved indflytningssamtaler ca. 1 måned efter indflytning
- Vi er nysgerrige på borgerens levede liv og de pårørende inviteres ind som værende en aktiv part i dannelsen af borgers livshistorie.
- Nexus opdateres ift. kontakter og relationer

Tæt kontakt

- Medarbejderne på plejecentrene vurderer og inviterer altid til inddragelse ud fra individuelle behov. Der er kontaktpersonordning, så borgeren og de pårørende har 1-2 faste personer, som de kontakter.
- Plejecenteret tilbyder tæt kontakt via mail – kommunikation omkring nyt på plejecenteret, beboerbladet, aktiviteter og fester samt opfølgning på generelle tiltag.
- Pårørende inddrages ift. hospitalsbesøg, lægebesøg, samtaler med plejehjemslæge osv. Altid i samråd med borgeren.
- Ift borgere med demens/andre kognitive udfordringer sikres tæt dialog i det daglige.

Aktiviteter

- Pårørende er velkomne til at deltage i aktiviteter.
- Pårørende til borgere med demens/andre kognitive udfordringer kan tilbydes demenscafé (Ballerup Kommune, Ældresagen og Alzheimers forening)

Borgerkonference

- Pårørende kan inddrages omkring borgerkonferencer; ved før omkring spørgsmål om input til konference og efterfølgende med briefing om plan for borgeren.

OBS:

Fokus på borgerens rettigheder ift. beskyttelse af egne personhenførbare data.

7. Nyt fra beboerne

Varmt i boligerne om sommeren

Der bliver meget varmt i boligerne om sommeren. Det gælder hele Lundehaven, og det er vi klar over. Vi er i løbende dialog med boligselskabet omkring dette. Man kan købe en fane/blæser selv til at afhjælpe det.

Regning fra Ballerup Kommune

Beboerne er altid velkomne til at komme ned på Malenes kontor i stueetagen og få overblik over, hvad der bliver trukket over regningen fra Ballerup Kommune.

Hvor lang tid er der afsat til rengøring i hver enkelt bolig pr. 14. dag?

Trægulvene i boligerne er olieret, hvilket betyder, at så snart der kommer vand på gulvet bliver de grimme. De er ikke lake-ret, som de er i køkkenerne eller cafeen.

Der er rengøring hver 14. dag, og derudover er der daglig soignering. Der er afsat 45 min. pr. bolig hver 14. dag.

Der er grimme toiletkummer i boligerne. Det er Boligselskabet Baldersbo, som skal tage sig af dette. Boligselskabet vil løbende udskifte toiletterne, når de går i stykker.

Afdelingsmøder med Baldersbo

Pårørende er velkomne til at deltage i de årlige møder med Baldersbo, men det er beboerne, der har det sidste ord. Vi har opfordret Baldersbo til at lægge møderne lidt senere.

8. Evt.

Intet under eventuelt.

Charlotte takker for et godt møde.